Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§.2. Ita desideranda est sors prædestinatorum, sicut timenda sors reprobatorum; vnde sancti semper timent.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53104](#)

III. mortal vita viuente, peracta est altera, cum esset iam in statu gloria per resurrectionem immortalis. Licit illas in duobus Ecclesiæ considerare statibus: quorum unus vitam hanc spectat mortalem; alius venturam immortalem & gloriosam. Prima pescatio illa fuit facta per Apostolos, quando misit illos rectibus infra actos Euangeli per totum mundum prædicatores datus illis præcepto ut ducerent in alcum & mari profundiora penetrarent: non illis sat erat populo tantum Iudaico Dei verbum proponere, sed etiam Gentilibus mandans ut retia laxarent & mitterent in mundum quaquea sum: Euntes in mundum uniuersum, predicate Euangeliū omni creature. Reta laxarunt sua, per viuēsum collegunt pescium multitudinem omnibus manibus copiosam bonos & malos, ut ambo completerent nauciula per mundum fluctantes; populi scilicet Iudaici & Gentili. Hos pescis nauciibus iniecerunt mare sulcantes, illi etenim quos colligebant, in huic vite mari remanebant mille tempestatisibus periculisque subdit quod secum misera hac trahit vita, velut mare nulla constans securitate.

Marc. Consideremus cum D. Augst. tantam fuisse pescium multitudinem ut nauciula penè meregeretur, & pilos quidam retia dirumperent aegredentes: quia tantus fuit corrum numerus quos retia complexa sunt Euangeli, ut inter illos multi sint, qui etiam in iuorum grauitate Ecclesiam non contemnendo exponant pericula, & eam violentur submersi qui & scipiuntur dilacerant, atque exiliunt scissuras in Ecclesia producentes, & divisiones, ab eius se gremio discernentes: Premebantur naugia pressulitudine, ita multi mali Christiani, qui male viuant, Ecclesiam prementimo & retia disrumpunt: nam à nobis extirrant & schismatis inducent: Diversus Augustinus.

Potò alia pescatio est pescium eorum quos Dominus mensis sue, & regno eligi seruareque immortali, per rete aeterna prædestinationis, quod significatur per eam quam fecit reducius in statu immortali, cuius sybolum erat terra soliditas, Stetis in litore. Proinde veillam in Onnes situit, non vult ut in incertum, & ad quodlibet electi ad bellum, retia missantur, sed tantum ad dexteritas se teram, quia pescatio, quam Deus aeterna prædestinationis reti instruit, est tantummodo hunc. electorum ad dexteram suam in iudicio collaudorum: Iam modo qualu erit Ecclesia post resurrectionem aulite, discernite, gaudete, spe-

V. Situit, non vult ut in incertum, & ad quodlibet electi ad bellum, retia missantur, sed tantum ad dexteritas se teram, quia pescatio, quam Deus aeterna prædestinationis reti instruit, est tantummodo hunc. electorum ad dexteram suam in iudicio collaudorum: Iam modo qualu erit Ecclesia post resurrectionem aulite, discernite, gaudete, spe-

rate, comprehendite. Missite, inquit, retia in dexteram partem, iam dextris apuntur, nulli malis timantur, scitum eum qui dixit, se separaturum esse oves à dexteris, adiutorum: accipite regnum. Collecti hoc reti in terram trahi iunt solidam: quos enim Deus elegit aeterna sua prædestinatione, ad littoris trahit firmitatem, & beatitudinis statum immobilem. Ne timeas hoc rete dirumpendum: nullus etenim eorum, quos Deus hoc reti collegit, incribit: hoc enim est quod in presenti contestatur Euangeli: Nemo rapiet oves meas de manu mea, & nos peribunt in eternum. Quod ipsam Apoll. expoluit in hoc mysterio versatissimum, dū ait: Firmum fundatum est Dei stat. Omnes pisces ad securam tutamque pertingunt stationem.

IV. Considerice, monet D. Aug. omnes esse magnos in tantum ut Angelis aequivalentur: Capiuntur pisces magni quia tunc parvus, quando erunt aequales Angelis Dei. Omnes magni, qui electi coram Deo in eadem cum ipso mensa residebut. Hor inuenit Isaías: Non eritis amplius infans dierum. Sed quomodo hoc? Numquid multi pueruli recés baptizati hinc discifiti sunt? q.d. non erunt ibi parvi, omnes erunt magni, omnes sapientes, omnes divites, omnes tanta magnitudine praestantes, ut maximos terræ Moysach coram illis scoria sumosque reputaretur. Similiter certus erit corrum numerus, qualis & pescium eorum fuit: Centum quinquaginta tres. Quia certus est numerus, inquit D. Aug. nec hoc temoneat, quod numerum ponat adeo exiguum: Absit ut tantam paucitatem sanctorum in illo regno futuro esse suspicemur. Hoc etenim tantummodo dicitor: quarenus NVII. intelligas prædestinationum numerum certum Numerus elli, determinatum, præfinitum, à Deo compo eorum sicut qui illum certo numero costrauit: nam certus quos hic pisces nominavit, alio loco sidera est. dixit, quod tanto fuit numero ut omnem videantur numerorum superare; ut nullus ea possit Arithmeticus comprehendere, sed Dominus Psal. 146. est, Qui numerat multitudinem stellarum. 4.

§. 2. Ita desideranda est sors prædestinatum, sicut timenda sors reprobatorum; unde sancti semper timent.

Hinc in te debet oriri perpetua quædam & auxia sollicitudo: utrum de numero hoc futurus sis, vel non: utrum inter electos ad gloriam